[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕРХНЕКАМСКОГО РАЙОНА

 КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	21.09.2017

	№
	816

	г. Кирс

Об утверждении Перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление, на  территории муниципального образования Верхнекамский муниципальный район Кировской области

В соответствии с Федеральным законом от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», решением Верхнекамской районной Думы от 25.04.2017 № 9/24 «Об утверждении Порядка ведения перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление, на территории муниципального образования Верхнекамский муниципальный район Кировской области», администрация муниципального образования Верхнекамский муниципальный район Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Перечень видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление, на территории муниципального образования Верхнекамский муниципальный район Кировской области согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

3. Опубликовать настоящее постановление в Информационном бюллетене органов местного самоуправления муниципального образования Верхнекамский муниципальный район Кировской области.

4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Верхнекамского района «МКУ администрация Верхнекамского района».

Глава
Верхнекамского района

А.В.Олин

______________________________________________________________________

ПОДГОТОВЛЕНО

Заведующий сектором по

предоставлению муниципальных

услуг управления экономического

развития администрации

Верхнекамского района

С.А.Кричфалуший
СОГЛАСОВАНО

Заместитель главы администрации

района, начальник управления

экономического развития

В.С. Леонтьев

Заведующий правовым отделом
администрации Верхнекамского района

Е.В.Долинина

Разослать: Коробейников К.Г., Осколкова А.В, Кричфалуший С.А.
Приложение

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации Верхнекамского района
от  21.09.2017 № 816
ПЕРЕЧЕНЬ

видов муниципального контроля и органов местного самоуправления,

уполномоченных на их осуществление, на  территории муниципального  образования

Верхнекамский муниципальный район Кировской области

	№
п/п
	Наименование вида муниципального контроля, осуществляемого на территории муниципального  образования
Верхнекамский муниципальный район Кировской области
	Наименование органа местного самоуправления,

уполномоченного на осуществление соответствующего вида муниципального контроля (с указанием наименования структурного подразделения администрации

 Верхнекамского района, наделенного соответствующими полномочиями)
	Реквизиты нормативных правовых

актов Российской Федерации, Кировской области, муниципальных правовых актов администрации Верхнекамского района, регулирующих соответствующий вид муниципального контроля

	1
	2
	3
	4

	1.
	Осуществление муниципального жилищного контроля на территории муниципального образования Верхнекамский муниципальный район Кировской области
	Консультант по жилищному контролю – муниципальный жилищный инспектор администрации Верхнекамского района
	Федеральный закон от 26 декабря 2008 года № 294-ФЗ "О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля";
Жилищный кодекс Российской Федерации;

Решение Верхнекамской районной Думы от 09.12.2014 № 44/77 «О передаче полномочий»;

постановление администрации Верхнекамского района Кировской области от 21.07.2017 № 615 «Об утверждении административного регламента осуществления муниципального жилищного контроля на территории муниципального образования Верхнекамский муниципальный район Кировской области»

	2.
	Осуществление муниципального лесного контроля на территории муниципального образования Верхнекамский муниципальный район Кировской области
	МКУ «Отдел по управлению имуществом Верхнекамского района»
	Федеральный закон от 26 декабря 2008 года № 294-ФЗ "О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля";

Лесной кодекс РФ;

Решение Верхнекамской районной Думы от 09.12.2014 № 44/77 «О передаче полномочий»;
постановление администрации Верхнекамского района Кировской области от 21.07.2017 № 614 «Об утверждении административного регламента осуществления муниципального лесного контроля на территории муниципального образования Верхнекамский муниципальный район Кировской области»

	3.
	Осуществление муниципального земельного контроля на территории муниципального образования Верхнекамский муниципальный район Кировской области
	МКУ «Отдел по управлению имуществом Верхнекамского района»
	Федеральный закон от 26 декабря 2008 года № 294-ФЗ "О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля";
Земельный кодекс Российской Федерации;
Федеральный закон от 25.10.2001 № 137-ФЗ "О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации";
Решение Верхнекамской районной Думы от 09.12.2014 № 44/77 «О передаче полномочий»;
постановление администрации Верхнекамского района от 12.01.2016 № 7 «Об утверждении административного регламента осуществления муниципального земельного контроля на территории муниципального образования Верхнекамский муниципальный район Кировской области» (с изм. 12.04.2016 № 321, 18.07.2016 № 591, 06.12.2016 № 955, от 24.05.2017 №433)

	4.
	Осуществление муниципального контроля за сохранностью
автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов на территории Верхнекамского района
 Кировской области
	Сектор дорожного хозяйства, транспорта и связи управления по вопросам жизнеобеспечения администрации района
	Федеральный закон от 26 декабря 2008 года № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля»;
Решение Верхнекамской районной Думы от 09.12.2014 № 44/77 «О передаче полномочий»;
постановление администрации Верхнекамского района Кировской области от 07.09.2017 № 776 «Об утверждении административного регламента исполнения муниципальной функции «Осуществление муниципального контроля за сохранностью  автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов на территории Верхнекамского района Кировской области»

PAGE